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Decreto nº 1.729/2015, de 18 de Novembro de 2015. 

 

Homologação do Resultado Preliminar (Antes dos recursos) referente ao 

Edital de Processo Seletivo nº. 02/2015 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar (Antes dos Recursos) do 

Processo Seletivo nº 02/2015 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

**PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

3 118779 Fernando Rempel 26/01/1989 4,95 0,90 0,30 1,00 7,15 1º 

9 116175 Tatiane Spaniol Walker 04/06/1988 4,40 1,20 0,30 1,00 6,90 2º 

1 116172 Juliana De Maman 23/03/1992 4,40 1,20 0,60 0,65 6,85 3º 

8 115865 Sinara Bieger 18/08/1992 3,85 1,20 0,30 1,00 6,35 4º 

6 115917 Maise Mariga 10/04/1989 3,85 1,20 0,00 0,75 5,80 5º 

7 116448 Aclidio Pecos Valduga 17/07/1987 4,40 0,30 0,00 0,96 5,66 6º 

2 124136 Kerli Cristina Welchen 01/05/1990 3,85 0,90 0,00 0,90 5,65 7º 

4 118787 Vanderlei Bortoluzzi 15/10/1981 1,10 0,60 0,60 1,00 2,30 Desc. 

          INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

11 127432 Claudia Paulina Schneider Azevedo 27/08/1986 3,85 1,50 0,60 0,00 5,95 1º 

          INSTRUTOR DE PATINAÇÃO | Modalidade A 

       
Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

12 116173 Juliana De Maman 23/03/1992 2,75 1,50 0,60 0,15 5,00 1º 

          PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

13 130925 Diully Sara Schroer Lazarotto 15/07/1994 4,95 1,20 0,00 0,00 6,15 1º 

14 128285 Carolina Thomas 08/02/1994 2,20 0,90 0,00 0,00 3,10 2º 

          PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

17 117222 Clarice Giordano 21/11/1978 3,85 1,50 0,30 1,00 6,65 1º 

16 127433 Claudia Paulina Schneider Azevedo 27/08/1986 3,85 1,20 0,60 0,00 5,65 2º 

15 128286 Carolina Thomas 08/02/1994 2,75 0,60 0,00 0,50 3,85 3º 
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          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

20 123753 Stefano Becker Kothe 23/02/1996 3,85 1,20 0,00 0,00 5,05 1º 

19 127386 Anderson Luis Deters 25/05/1995 3,30 0,90 0,30 0,00 4,50 2º 

18 126704 Denise Schmitz 08/01/1990 0,55 0,90 0,30 0,00 1,75 Desc. 

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

34 121779 Marlize Regines Moras 16/05/1988 6,60 1,20 0,30 0,96 9,06 1º 

51 117152 Cristiane Welchen 15/03/1982 6,05 1,50 0,30 1,00 8,85 2º 

32 118871 Tania Berenice Schwengber 24/06/1992 6,60 1,20 0,00 0,91 8,71 3º 

31 120709 Leoni Scheren Mombach 06/09/1981 6,05 1,20 0,60 0,75 8,60 4º 

30 116521 Leila Carla Rauch 05/03/1991 6,05 1,20 0,30 0,94 8,49 5º 

61 126224 Denise Scherer Buche 18/11/1974 6,05 1,20 0,00 1,00 8,25 6º 

24 124101 Ivania Ott 16/02/1985 5,50 1,20 0,60 0,75 8,05 7º 

45 127785 Carin Wehrmann Watthier 25/12/1970 6,05 1,20 0,00 0,75 8,00 8º 

57 115911 Marizete Fatima Basso Trevizan 22/04/1975 5,50 1,20 0,30 1,00 8,00 9º 

27 128976 Andreia De Andrade Moraz 06/06/1987 5,50 1,20 0,30 1,00 8,00 10º 

40 129743 Elizandra Girardi Dotti 27/03/1985 5,50 1,20 0,30 0,90 7,90 11º 

28 116321 Thaise Marcia Gotz 13/12/1994 5,50 1,20 0,60 0,55 7,85 12º 

46 125536 Daniele Schneider 20/08/1987 5,50 1,20 0,30 0,83 7,83 13º 

38 115132 Daiana Hochscheidt 21/05/1993 5,50 0,90 0,60 0,75 7,75 14º 

36 118789 Elizane Favero Burin 02/12/1987 6,05 0,90 0,00 0,75 7,70 15º 

49 127810 Sirlei Marafon 18/02/1989 5,50 1,20 0,00 1,00 7,70 16º 

59 115454 Marciane Rohden Toillier 07/11/1985 4,95 1,20 0,30 1,00 7,45 17º 

52 129140 Andressa Sartori 30/08/1991 4,95 1,20 0,30 1,00 7,45 18º 

54 124083 Lisete Frey Steffen 19/04/1970 5,50 0,90 0,00 1,00 7,40 19º 

23 117790 Marilei Christ Lehnhoff 02/01/1985 5,50 0,90 0,30 0,68 7,38 20º 

26 118204 Camila Luiza Schmidt 25/12/1994 5,50 1,20 0,00 0,55 7,25 21º 

41 125143 Naiana Constante De Oliveira 29/12/1987 5,50 0,90 0,00 0,81 7,21 22º 

60 124900 Camila Sueli Manfe 28/09/1994 5,50 0,90 0,30 0,40 7,10 23º 

29 124401 Laine Lorenski 09/09/1990 5,50 0,60 0,00 1,00 7,10 24º 

37 116498 Alice De Almeida Santana 02/05/1992 5,50 0,90 0,30 0,36 7,06 25º 

56 127232 Marieli Leticia Eich 10/01/1995 4,95 0,90 0,60 0,50 6,95 26º 

44 118833 Cleusa Kaufmann 28/09/1975 4,40 1,20 0,30 1,00 6,90 27º 

35 127630 Daniela Geremia 24/09/1985 4,40 1,20 0,30 0,99 6,89 28º 

55 121360 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 4,95 1,50 0,30 0,00 6,75 29º 

42 116568 Luciane Schlickmann 25/04/1994 4,95 0,90 0,30 0,50 6,65 30º 

43 116589 Daiana Lucia Villa 06/04/1984 4,40 0,90 0,30 0,97 6,57 31º 

62 116552 Michele Gassen 14/05/1992 4,95 0,90 0,00 0,56 6,41 32º 

48 116369 Cleunice Bourscheid 14/08/1989 4,40 1,20 0,00 0,75 6,35 33º 

33 119895 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,85 1,20 0,30 0,60 5,95 34º 

53 119066 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 3,85 0,90 0,30 0,90 5,95 35º 
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39 128168 Marciele Luize Kessler 22/04/1993 4,40 1,20 0,00 0,00 5,60 36º 

47 128682 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 4,95 0,30 0,30 0,00 5,55 37º 

22 118596 Rose Mere Sulzbacher Matte 07/01/1971 3,30 0,90 0,30 1,00 5,50 38º 

50 116887 Justina Vivian 23/03/1979 3,30 0,90 0,30 1,00 5,50 39º 

25 115191 Ariane Luiza Fellini Constante 07/10/1990 3,30 0,60 0,60 0,50 5,00 40º 

58 116749 Juliane Schemmer 01/09/1988 3,30 0,60 0,00 0,60 4,50 41º 

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

66 120174 Leane Flach Kuhn 15/12/1978 5,50 1,50 0,00 0,50 7,50 1º 

77 125477 Marilei Furtuoso Bolsoni 20/02/1976 5,50 1,20 0,30 0,40 7,40 2º 

72 115353 Juciele Scherer 14/03/1991 5,50 1,20 0,30 0,00 7,00 3º 

74 116160 Juliane Giordani 13/08/1990 5,50 0,90 0,30 0,00 6,70 4º 

78 116416 Josenara Tais Heck 23/07/1995 4,40 1,20 0,60 0,50 6,70 5º 

63 121813 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 4,40 1,20 0,30 0,50 6,40 6º 

76 130905 Marciele Schaefer 23/04/1993 4,40 1,20 0,00 0,50 6,10 7º 

71 115058 Francieli Bottega Schneider 19/03/1993 4,95 0,90 0,00 0,00 5,85 8º 

65 127955 Debora Alana Flach 25/11/1996 3,30 1,20 0,30 0,50 5,30 9º 

73 119332 Diane Ott Lauschner 12/07/1990 3,30 0,90 0,30 0,50 5,00 10º 

64 125164 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 3,30 1,20 0,00 0,40 4,90 11º 

79 130474 Marli Terezinha Putrick 07/09/1969 3,30 1,50 0,00 0,00 4,80 12º 

70 128812 Marisa Kautzmann 21/12/1992 3,30 0,90 0,00 0,00 4,20 13º 

75 114476 Dayane Bieger 19/07/1994 2,75 0,90 0,00 0,00 3,65 14º 

          PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

82 125537 Silvana Nyland Stuelp 30/03/1990 2,20 1,20 0,60 0,03 4,03 1º 

81 130926 Diully Sara Schroer Lazarotto 15/07/1994 2,75 1,20 0,00 0,00 3,95 2º 

          PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

98 128916 Denise Scherer Buche 18/11/1974 6,05 1,50 0,60 1,00 9,15 1º 

88 116423 Maria Elisabete Sigolin 07/05/1979 6,05 0,90 0,60 1,00 8,55 2º 

102 128977 Andreia De Andrade Moraz 06/06/1987 5,50 1,20 0,60 1,00 8,30 3º 

87 127693 Dalvana Franzon 22/05/1988 5,50 1,20 0,60 1,00 8,30 4º 

95 121780 Marlize Regines Moras 16/05/1988 5,50 1,20 0,60 0,96 8,26 5º 

94 119897 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 6,05 1,20 0,30 0,60 8,15 6º 

106 120710 Leoni Scheren Mombach 06/09/1981 5,50 1,20 0,60 0,75 8,05 7º 

101 118205 Camila Luiza Schmidt 25/12/1994 5,50 1,20 0,60 0,55 7,85 8º 

92 118323 Tatiane Weiss Justen 07/12/1982 6,05 0,90 0,30 0,57 7,82 9º 

89 116186 Alessandra Kerber 27/07/1990 4,95 1,20 0,60 1,00 7,75 10º 

90 124365 Fernanda Paparella Viapiana 30/04/1979 5,50 1,20 0,00 1,00 7,70 11º 

111 115133 Daiana Hochscheidt 21/05/1993 4,95 1,20 0,60 0,75 7,50 12º 

109 118790 Elizane Favero Burin 02/12/1987 5,50 1,20 0,00 0,75 7,45 13º 

97 127631 Daniela Geremia 24/09/1985 4,95 1,20 0,30 0,99 7,44 14º 
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105 116522 Leila Carla Rauch 05/03/1991 4,95 1,20 0,30 0,94 7,39 15º 

86 127379 Liane Jacinta Finger Heck 17/10/1973 4,95 1,20 0,60 0,60 7,35 16º 

107 115455 Marciane Rohden Toillier 07/11/1985 4,95 1,20 0,00 1,00 7,15 17º 

116 116639 Daiana Lucia Villa 06/04/1984 4,95 1,20 0,00 0,97 7,12 18º 

110 116499 Alice De Almeida Santana 02/05/1992 5,50 0,90 0,30 0,36 7,06 19º 

93 118872 Tania Berenice Schwengber 24/06/1992 4,95 1,20 0,00 0,91 7,06 20º 

91 119450 Cirlene Royer Ceolin 18/09/1982 5,50 0,60 0,30 0,60 7,00 21º 

113 129744 Elizandra Girardi Dotti 27/03/1985 4,40 1,20 0,30 0,90 6,80 22º 

103 116322 Thaise Marcia Gotz 13/12/1994 4,40 1,20 0,60 0,55 6,75 23º 

100 115192 Ariane Luiza Fellini Constante 07/10/1990 4,95 0,60 0,60 0,50 6,65 24º 

108 129734 Camila Sueli Manfe 28/09/1994 4,95 0,90 0,30 0,40 6,55 25º 

96 116400 Marilene Oswald 11/05/1971 3,85 1,20 0,30 1,00 6,35 26º 

104 124402 Laine Lorenski 09/09/1990 4,40 0,90 0,00 1,00 6,30 27º 

84 128615 Luana Heberle 19/08/1984 4,40 1,20 0,00 0,28 5,88 28º 

99 116553 Michele Gassen 14/05/1992 4,40 0,90 0,00 0,56 5,86 29º 

83 120656 Marilene De Fatima Dalagustinho 03/04/1966 4,40 0,90 0,30 0,00 5,60 30º 

114 125144 Naiana Constante De Oliveira 29/12/1987 3,85 0,90 0,00 0,81 5,56 31º 

115 116569 Luciane Schlickmann 25/04/1994 3,85 0,90 0,30 0,50 5,55 32º 

112 128169 Marciele Luize Kessler 22/04/1993 3,85 1,20 0,30 0,00 5,35 33º 

85 127636 Neide Kreisig 30/08/1980 3,85 0,90 0,30 0,00 5,05 34º 

          PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

122 120175 Leane Flach Kuhn 15/12/1978 4,40 1,50 0,60 0,50 7,00 1º 

118 127154 Vania Ines Wegner 18/12/1993 5,50 0,90 0,30 0,00 6,70 2º 

119 121814 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 4,40 1,50 0,00 0,50 6,40 3º 

121 127963 Debora Alana Flach 25/11/1996 4,40 1,20 0,30 0,50 6,40 4º 

120 125165 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 4,40 1,20 0,30 0,40 6,30 5º 

117 121321 Flaviani Claudia Carboni 27/03/1995 2,75 0,90 0,30 0,50 4,45 6º 

          SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO | Modalidade A 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

131 124102 Ivania Ott 16/02/1985 6,05 1,20 0,30 0,75 8,30 1º 

126 125484 Leidiana Katia Konflanz 20/11/1986 4,95 0,90 0,60 0,96 7,41 2º 

127 119451 Cirlene Royer Ceolin 18/09/1982 5,50 0,90 0,30 0,60 7,30 3º 

128 118597 Rose Mere Sulzbacher Matte 07/01/1971 4,95 0,90 0,30 1,00 7,15 4º 

130 118324 Tatiane Weiss Justen 07/12/1982 4,40 0,90 0,30 0,57 6,17 5º 

129 117791 Marilei Christ Lehnhoff 02/01/1985 3,85 0,90 0,60 0,68 6,03 6º 

 

Art. 2º. Os desempates estão de acordo com o item “7”, do Edital de Processo 

Seletivo nº 02/2015. 
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Art. 3º. Os candidatos terão os dias 19 e 20 de novembro de 2015 para 

interposição de recurso contra o Resultado Preliminar (Antes dos recursos), pelo site da 

AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/.  

 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 18 de Novembro de 2015. 

 

 

 

 

ENOI SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 

 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

